
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«г1 $ » апреля 2025 года № /н

с.Улёты

Об установлении места и времени проведения мероприятия, связанного 
с массовым пребыванием граждан, посвящённого празднованию 1 мая 
(Праздник Весны и Труда) на территории Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 3 Закона Забайкальского 
края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации 
Федерального закона «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории 
Забайкальского края», руководствуясь Уставом Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края, принятым решением Совета 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 
25, в связи с проведением массового мероприятия, посвящённого 
празднованию 1 мая (Праздник Весны и Труда), администрация Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Установить день и время проведения мероприятия, связанного с 
массовым пребыванием граждан, посвящённого празднованию 1 мая 
(праздник Весны и Труда) - 1 мая 2025 года с 12 часов 00 минут до 14 часов 
00 минут.

2. Установить место проведения мероприятия: Забайкальский край, 
Улётовский район, с. Улеты, ул. Кирова, д. 70, стр. 1 (площадь филиала 
Муниципального бюджетного учреждения культуры Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края -  окружной Дом культуры 
с. Улёты) с учетом прилегающей территории в радиусе 200 метров от любого 
входа на площадь филиала Муниципального бюджетного учреждения 
культуры Улётовского муниципального округа Забайкальского края -  
окружной Дом культуры с. Улёты, по прямой линии без учета рельефа 
территории, искусственных и естественных преград.

3. Ограничить розничную продажу алкогольной продукции за два часа 
до начала мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в 
период его проведения и в течении часа после его окончания, на территории



проведения мероприятия, указанного в пункте 2 настоящего постановления.
4. Довести информацию, содержащуюся в настоящем постановлении 

до хозяйствующих субъектов.
5. Настоящее постановление направить в орган исполнительной власти 

Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи 
алкогольной продукции.

6. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» - Ьйрз://и1е1;оу.75.ги.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Улётовского муниципального округа (С.В. Саранина).

Глава Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края А.И. Синкевич


